Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC/FUNECE

PORTARIA Nº 10/2021/PRONATEC/FUNECE

O Coordenador Geral do PRONATEC/FUNECE, nomeado pela Portaria nº 1218/2018

exarada pelo Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará, no uso das

atribuições conferidas pela Portaria MEC nº 168/2013 e pelo Regimento Interno do

PRONATEC/FUNECE, e, face a adesão da FUNECE ao Programa Nacional de

Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, RESOLVE DESIGNAR

ELEONORA FIGUEIREDO CORREIA LUCAS DE MORAIS, regularmente inscrito no

CPF/MF sob o nº 008.623.113-81, residente e domiciliado  em Fortaleza - CE, para

exercer a função de  Assessora – Pedagógico do PRONATEC,  vinculada a

Coordenação  de Ensino no âmbito da FUNECE, e HIDELVANDRA DOS SANTOS

SOARES, regularmente inscrito no CPF/MF sob o 665.467.883-49, residente e

domiciliado em Fortaleza - CE, para exercer a função de Assessora do PRONATEC,

vinculada a Coordenação  de Saúde no âmbito da FUNECE, ambos integrante da

Unidade Central cujas atribuições são aquelas constantes do Regulamento Interno do

PRONATEC/FUNECE. A presente designação não caracteriza vínculo empregatício

com a FUNECE e é concedida sem o afastamento do regular exercício laboral,

iniciando-se a partir de 01 de junho de 2021 pelo período de duração do Programa.

Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Fortaleza, 01 de junho de 2021.

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares
COORDENADOR GERAL DO PRONATEC/FUNECE